ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ №

земельного участка , государственная собственность на который не разграничена

с.Ремонтное

                                                                  00.00.0000 г.

            На основании  постановления Администрации Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области от 00.00.0000 года  №  00  «О продаже земельного  участка  ________________»  Администрация Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области, в лице Главы Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области Яковенко Алексея Яковлевича, действующего на основании Устава муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» Ремонтненского района Ростовской области, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________, действующий на основании ________________________________________ в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора:

 Земельный участок общей площадью _____________., кадастровый номер ___________________, категория земель- ___________________________, разрешенное использование ____________________________, местоположение: ________________________________________________________ (далее –Участок).

1.2. На Участке объектов недвижимости не имеется.

            2.  Плата по договору
2.1. Установленная по результатам аукциона цена продажи Участка составляет ______________ рублей..

2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи Имущества в следующем порядке:

2.2.1. Сумма задатка в размере __________________________, внесенная Покупателем на счет Продавца, засчитывается в сумму цены продажи Имущества на момент заключения настоящего Договора.

2.2.2. Остальную сумму цены продажи Имущества в размере __________________________________, Покупатель оплачивает в течение 7 (семи) дней со дня заключения настоящего Договора, путем единовременного перечисления денежных средств на следующие реквизиты: УФК  по РО (Администрация Ремонтненского района Ростовской области), ИНН: 6129000505, КПП 612901001, л/с 04583119150, р/с 40101810400000010002, БИК: 046015001, ОКТМО: 60647472, наименование банка: Отделение Ростов-на-Дону.

     В  платежном  документе  в поле "Назначение платежа" указывается код бюджетной классификации  90211406013100000430.
                                          (номер кода)

Моментом оплаты считается дата зачисления данных денежных средств на указанный расчетный счет, что подтверждается выпиской со счета.

3. Ограничения использования и обременения Участка.

 3.1. Участок публичным сервитутом  не обременен.
3.2. Продавец передает Покупателю отчуждаемое Имущество свободное от любых прав и притязаний третьих лиц.  В случае предъявления третьими лицами прав на отчуждаемую недвижимость по основаниям, возникшим до заключения настоящего договора, Продавец обязуется  в соответствии со ст.461 ГК РФ возместить Покупателю понесенные им убытки, если не докажет, что Покупатель знал или должен был знать о наличии этих оснований.
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.4. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4.2.5. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

5. Ответственность Сторон
5.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пеню из расчета 1 % от цены Участка за каждый календарный день просрочки.

6. Особые условия
6.1. Стороны пришли к соглашению, что обязательство по передаче имущества, указанного в п. 1 настоящего договора считается исполненным при подписании договора.
6.2. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.3. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.4. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца.

Второй экземпляр находится у Покупателя.

     Третий экземпляр направляется в Федеральную службу регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

6.5. Приложением к Договору является кадастровая выписка о земельном участке, удостоверенный органом, осуществляющим деятельность по ведению государственного земельного кадастра.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон:
	           Продавец:

Администрация Ремонтненского

сельского поселения

Юридический и фактический адрес:

347480, Россия, Ростовская область,

Ремонтненский район, с.Ремонтное

Ул. Ленинская , д.94

Тел,/факс 8(86379) 3-14-04

e-mail: sp32347@donpak.ru
ИНН 6129005800 КПП 612901001

ОГРН 1056129006086 ОКТМО 60647472

УФК по Ростовской области (Администрация

Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского

Района Ростовской области)

л/счет 04583118940

р/с 40101810400000010002  Отделение

Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону

БИК 046015001

 ________________________

                      М.П.
	       Покупатель:

__________________________

__________________________

___________________________

          ____________________

                          М.П.